
    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 25/15-07-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 482-25/15-07-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης της υπ. αριθμ. 404-21/16.06.2015 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής Ιονίων Νήσων όσον αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 15 - 07 - 2015  ημέρα Tετάρτη και ώρα 
11:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας (Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. 
Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε 
κατεπείγουσα συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά 
από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 66497/52/14-07-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονύσιος 
Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  ημερήσιας 
διάταξης: 
 
Θέμα 1ο: Έγκριση τροποποίησης της υπ. αριθμ. 404-21/16.06.2015 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής Ιονίων Νήσων όσον αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης, κ. Αλεξάνδρα Λάντου  η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘ337ΛΕ-8ΞΤ



         Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ' αριθ. 31750/13338/1.4.2015 με ΑΔΑΜ: 15ΡΚΟΟ002680175 διακήρυξη. 
2. Την υπ' αριθ. 370-19/03.06.2015 με ΑΔΑ: 6ΧΘ47ΛΕ-ΑΒΠ Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της ΠΙΝ. 
3. Την υπ' αριθ.404-21/16.06.2015 με ΑΔΑ: ΩΦΞΨ7ΛΕ-Μ43 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της ΠΙΝ. 
4. Το γεγονός ότι στο πλαίσιο του εν λόγω διαγωνισμού με τη διαδικασία της 
ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών, παρότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενοι όροι δημοσίευσης, 
δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά για τις Περιφερειακές Ενότητες Κεφαλληνίας και Ιθάκης. 
5. Το υπ. αρ. οικ. 64972/1 5051/08.07.2015 διευκρινιστικό έγγραφο Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής σύμφωνα με το οποίο λαμβάνεται υπόψη: 
5α. Η αναγκαιότητα για κατεπείγουσες ενέργειες αντιμετώπισης του προβλήματος του δάκου της 
ελιάς σε συνδυασμό με την υψηλή καρποφορία και την απώλεια εισοδήματος που έχει 
συντελεστεί τα τελευταία έτη στους ελαιοπαραγωγούς του Νόμου μας. 
5β. Η εμπειρία της Υπηρεσίας από την διεξαγωγή στο παρελθόν διαγωνισμών για 
την ανάδειξη εργολάβων δακοκτονίας και επίσης από το περιορισμένο ενδιαφέρον που 
εκδηλώνεται για την κάλυψη των θέσεων εποχικού εργατοτεχνικού προσωπικού. 
5γ. Το ενδιαφέρον, που πρόσφατα εκδηλώθηκε από μέλη συνεταιρισμού παραγωγών, για 
την ανάληψη των εργασιών ψεκασμών του δάκου της ελαίας, μετά από διαβούλευση, για 
έντεκα (11) ελαιοκομικές περιοχές (εργολαβίες) ήτοι για την προστασία 372,200 ελαιοδέντρων. 
6. Το υπ. αρ. οικ. 66484/15356/14.07.2015 επίσης διευκρινιστικό έγγραφο Αγροτικής  
Οικονομίας και Κτηνιατρικής. 
7. Την ανάγκη έγκαιρης και προσήκουσας εκτέλεσης του προγράμματος καταπολέμησης 
του δάκου της ελιάς για το οικονομικό έτος 2015. 

ΑΔΑ: ΨΘ337ΛΕ-8ΞΤ



 3 3 33 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α. Την οριστική ματαίωση του διαγωνισμού κατά το μέρος που αφορά τις 

Περιφερειακές Ενότητες Κεφαλληνίας και Ιθάκης, βάσει των διατάξεων της 
υποπερίπτωσης π) του εδαφίου ζ. του άρθρου 21 του Π.Δ. 118/2007: «συντρέχουν 
λόγοι δημοσίου συμφέροντος που επιβάλλουν την ματαίωση» διότι η προσφυγή στην 
ηλεκτρονική διαπραγμάτευση εκτιμάται ότι θα αποβεί επίσης άγονη διαδικασία και την 
αντιμετώπιση του θέματος από την Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας είτε με την 
διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού (η υλοποίηση των εργασιών θα πραγματοποιηθεί με 
τους ίδιους όρους του Διεθνούς ηλεκτρονικού ανοικτού Δημόσιου διαγωνισμού 
σύμφωνα με το πρώτο σχετικό των έχοντας υπόψη), είτε με 

Β. Την προσφυγή στην αξιοποίηση της υπ' αριθ. 4725/63595/9.6.2015 με 
ΑΔΑ: 7ΦΠΑ465ΦΘΗ-ΞΔΦ Απόφασης του Υπουργού Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα: «Κατανομή εποχικού 
προσωπικού Γενικής Διεύθυνσης Βιώσιμης Φυτικής Παραγωγής -Πρόγραμμα 
καταπολέμησης του δάκου της ελιάς έτους 2015» με την οποία κατανεμήθηκε το 
κάτωθι προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την 
αντιμετώπιση των Εποχικών Αναγκών στο πλαίσιο του Προγράμματος καταπολέμησης 
του δάκου της ελιάς 2015 ως εξής: 

ΐ. Ένας ΠΕ Γεωπόνος ή εν ελλείψει ΤΕ Τεχνολόγος Γεωπονίας Φυτικής 
Παραγωγής (Τομεάρχες Δακοκτονίας). 

π. 57 άτομα λοιπό εργατοτεχνικό προσωπικό ΥΕ (παγιδοθέτες, αρχιεργάτες, 
ψεκαστές, παρασκευαστές, δειγματολήπτες, μεταφορείς, εργάτες 
αποθήκης, κ.λ.π) με 34 ημερομίσθια. 

Γ. Την ενεργοποίηση των ανωτέρω διαδικασιών μετά την τροποποίηση του 
προϋπολογισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για την 
κατανομή των ποσών στους κατάλληλους κωδικούς. 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 
 
                                     
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ. αριθμ. 404-21/16.06.2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων όσον αφορά την Περιφερειακή 
Ενότητα Κεφαλληνίας, ως εξής: 
Εγκρίνει την οριστική ματαίωση του διαγωνισμού κατά το μέρος που αφορά τις 
Περιφερειακές Ενότητες Κεφαλληνίας και Ιθάκης, βάσει των διατάξεων της 
υποπερίπτωσης π) του εδαφίου ζ. του άρθρου 21 του Π.Δ. 118/2007: «συντρέχουν 
λόγοι δημοσίου συμφέροντος που επιβάλλουν την ματαίωση» διότι η προσφυγή στην 
ηλεκτρονική διαπραγμάτευση εκτιμάται ότι θα αποβεί επίσης άγονη διαδικασία και την 
αντιμετώπιση του θέματος από την Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας είτε με:  

ΑΔΑ: ΨΘ337ΛΕ-8ΞΤ



 4 4 44 

α) Την διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού (η υλοποίηση των εργασιών θα 
πραγματοποιηθεί με τους ίδιους όρους του Διεθνούς ηλεκτρονικού ανοικτού Δημόσιου 
διαγωνισμού σύμφωνα με το πρώτο σχετικό των έχοντας υπόψη),  

είτε με: 
β) Την προσφυγή στην αξιοποίηση της υπ' αριθ. 4725/63595/9.6.2015 με ΑΔΑ: 
7ΦΠΑ465ΦΘΗ-ΞΔΦ Απόφασης του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα: «Κατανομή εποχικού προσωπικού Γενικής 
Διεύθυνσης Βιώσιμης Φυτικής Παραγωγής -Πρόγραμμα καταπολέμησης του 
δάκου της ελιάς έτους 2015» με την οποία κατανεμήθηκε το κάτωθι προσωπικό με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την αντιμετώπιση των 
Εποχικών Αναγκών στο πλαίσιο του Προγράμματος καταπολέμησης του δάκου της 
ελιάς 2015 ως εξής: 

Ι. Ένας ΠΕ Γεωπόνος ή εν ελλείψει ΤΕ Τεχνολόγος Γεωπονίας Φυτικής 
Παραγωγής (Τομεάρχες Δακοκτονίας). 

ΙΙ. 57 άτομα λοιπό εργατοτεχνικό προσωπικό ΥΕ (παγιδοθέτες, αρχιεργάτες, 
ψεκαστές, παρασκευαστές, δειγματολήπτες, μεταφορείς, εργάτες 
αποθήκης, κ.λ.π) με 34 ημερομίσθια. 

 
2) Εγκρίνει την ενεργοποίηση των ανωτέρω διαδικασιών μετά την τροποποίηση του 
προϋπολογισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για την 
κατανομή των ποσών στους κατάλληλους κωδικούς. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 482-25/15-07-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΨΘ337ΛΕ-8ΞΤ


		2015-07-15T15:15:17+0300
	Athens




